
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

  
 
 

 
Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej 
mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Wszedłszy do Niej, anioł 
rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami». Ona 
zmieszała się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do 
Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, 
któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg 
da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu 
nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?». 
Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię cieniem. 
Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, 
Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za niepłodną. 
Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech 
mi się stanie według słowa twego». Wtedy odszedł od Niej anioł. (Łk 1, 26-38) 
 
Wolni, aby współpracować z Bogiem 
Bóg szanuje wolność człowieka. Dlatego w zwiastowaniu ustami anioła Gabriela objawia Maryi 
swoją wolę, ale pyta jednocześnie, czy chce ją przyjąć. Bóg nie narzuca, lecz prosi. Maryja jako 
istota wolna mogła powiedzieć Bogu „nie”, podobnie jak w ogrodzie Eden postąpiła Ewa, słuchając 
zwodniczych zapewnień węża. Ewa też była wtedy bez grzechu, pełna łaski i w komunii z Bogiem. 
To, co Ewa zniszczyła przez swoją pychę, nieufność i nieposłuszeństwo, Maryja na nowo 
odbudowała przez swoją wolność, pokorę, ufność i posłuszeństwo Bogu. Stając się służebnicą 
Pana, stała się wolna wobec wszystkich innych autorytetów ludzkich.  
 

 
 
MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedzielne i świąteczne aż do odwołania odprawiamy według następującego porządku: 
6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.  
 

RORATY 
Msze święte roratnie w dni powszednie o godz. 6.00 i 7.00. 
Roraty dla dzieci w poniedziałek i środę o godz. 16.00. 
 

TRANSMISJE 
W wydarzeniach liturgicznych z naszego kościoła możemy uczestniczyć poprzez transmisję w 
mediach społecznościowych YouTube na kanale:  
TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP - Transmisja 24 godziny na dobę  
oraz telewizję Chopin - kanał 42. Transmisja 24 godziny na dobę 

 

Wszystkim Parafianom, Gościom, Solenizantom i Jubilatom tygodnia, życzymy obfitości Bożych 
łask dla owocnego przeżywania tajemnicy adwentowego oczekiwania.

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 

04/2020 IV NIEDZIELA   ADWENTU 20.12.2020 



KOLĘDA 2020/2021 
 Czas adwentu i okres po świętach Bożego 
Narodzenia to tradycyjnie czas kolędy w 
parafiach. Księża odwiedzają wówczas katolickie 
rodziny. Tym razem epidemia uniemożliwia 
wizyty i spotkania kolędowe. Wirus choroby 
przenosi się bowiem i zaraża kolejne osoby 
podczas odwiedzin i spotkań. Dlatego 
rezygnujemy z kolędy 2020/2021. Kierujemy się 
bowiem troską o bezpieczeństwo i zdrowie 
rodzin, zwłaszcza osób starszych, będących w 
grupie podwyższonego ryzyka, ale też troską o 
zdrowie księży.  
 Ponieważ księża nie odwiedzą domów w 
ramach kolędy, dlatego pobłogosławienia 
mieszkania i warsztatu pracy będzie mogła 
uczynić osoba świecka. Liturgii domowej mógł 
przewodniczyć ojciec, matka bądź ktoś 
z domowników. 
Wspólny obrzęd poświęcenia domów połączony 
z kolędowaniem drogą online będzie miał 
miejsce 6 stycznia (Uroczystość Trzech Króli) o 
godzinie 16.00. Tego dnia pobłogosławimy nasz 
dom zakonny, a państwo łącząc się z nami przez 
internet będą mogli poświęcić swoje  miejsca 
zamieszkania i pracy. Po poświęceniu dobyło by 
się wspólne kolędowanie online. (teksty obrzędu 
wyłożymy na stoliku przy wejściu do kościoła 
oraz na stronie internetowej parafii i Facebooku, 
prosimy także zaopatrzyć się w wodę święconą). 
 W związku z tym, że tegoroczna kolęda 
odbędzie w niestandardowej formie u wielu osób 
pojawi się pytanie jak parafia poradzi sobie bez 
dodatkowych ofiar składanych przy tej okazji i 
czy może to być poważnym problemem dla 
parafii. Musimy też zauważyć, że w tym roku ze 
względu na przeróżne ograniczenia dochód z 
tacy zmniejszył się więcej niż o połowę.  
 Na wiosnę chcieliśmy rozpocząć przebudowę 
kaplicy pogrzebowej, na ten cel miały być 
przeznaczone ofiar z kolędy. Po zaplanowanych 
remontach kaplica powiększyłaby się trzy razy, 
potrzebujemy także nowej chłodni w kaplicy stąd 
też pojawia się pytanie, czy nie zorganizować 
zbiórki ofiar na wzór tej kolędowej z 
przeznaczeniem na tę inwestycję. O decyzji 
poinformuję wszystkich w okolicach świąt 
Bożego Narodzenia po zasięgnięciu opinii.  
 

PASTERKA 
Uroczystą celebrację narodzin naszego Pana 
Jezusa Chrystusa tzw. Pasterkę odprawimy o 
godz. 21.00, 22.00, 23.00 i 24.00. W święta 
Msze św. według grafiku z czasu pandemii. W 
pierwszy dzień świąt nie ma Mszy św. o g. 
6.30. 

SPOWIEDŹ 
21 grudzień (poniedziałek) 

godz. 10.00 -12.00; 16.00 -18.00 
 

22 grudzień (wtorek) 
godz. 10.00 -12.00; 16.00 -18.00 
 

23 grudzień (środa) 

godz. 10.00 -12.00; 16.00 -18.00 
 

24 grudzień (czwartek) 
godz. 7.00 -11.00; w czasie rorat spowiedzi 
nie będzie; 
 

UWAGA!!! 
Spowiadamy w konfesjonałach. Obok 
konfesjonałów znajduje się jednorazowa folia 
którą należy założyć na kratki konfesjonału. 
Po spowiedzi folię proszę wyrzucić do kosza. 
Proszę pomóc w tym osobom starszym i 
dzieciom. 
 

SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE 
Spotkanie świąteczne w „Pomorzance” dla 
wszystkich podopiecznych Caritas i Opieki 
Społecznej w tym roku się nie odbędzie. Zostały 
natomiast przygotowane tzw. „bezdotykowe 
paczki” które można odbierać 21 grudnia w 
godzinach miedzy 12.00 a 13.00 w Pomorzance. 
Proszę czekać przed furtką Pomorzanki. Proszę 
o zachowanie odległości 2 metrów o drugiej 
osoby i założenie maseczki. 
 

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU 
Betlejemskie Światło Pokoju tradycyjnie stawiane 
jest na wigilijnym stole. Głęboką wymowę ma 
odpalenie od tego światła świecy, którą w 
ramach Wigilijnego Dzieła Pomocy rozprowadza 
Caritas. Do naszego kościoła Betlejemskie 
Światło Pokoju zostanie wniesione 22 grudnia w 
czasie rorat o godzinie 7.00. Światło 
Betlejemskie będzie można zabierać do domów 
w wigilię do godz. 16.00. 
 

OPŁATKI 
 Ze względu na pandemię w tym roku opłatki 
można nabywać tylko pod chórem w czasie 
trwania mszy świętych w kościele. Dziękuję za 
ofiary składane przy tej okazji. Nie zapominajmy 
także o naszych sąsiadach którym może w tym 
czasie trudno jest dotrzeć do kościoła.  
 

BŁOGOSŁAWIENIE WINA 
W niedzielę 27 grudnia Kościół obchodzi 
wspomnienie św. Jana Apostoła i Ewangelisty. 
Podczas Mszy św. będzie miało miejsce 
błogosławieństwo wina ku czci Św. Jana.  W tym 
roku wino dla uczestników liturgii zostało 
przygotowane. 



RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH 
24.12 (wigilia) o godz. 12.00 na cmentarzu 
różaniec za naszych zmarłych. Proszę o 
zachowanie o zachowanie bezpiecznych 
odległości sanitarnych. 
 

PROŚBA O ODDAWANIE OSOCZA 
Za pośrednictwem Konferencji Episkopatu 
Polski, Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej, 
zwraca się z gorącym apelem do wszystkich 
osób, które przeszły chorobę COVID-19 o 
oddawanie osocza. Jak czytamy w Apelu 
„Badania naukowe potwierdzając, że osocze 
ozdrowieńców, podane we wczesnej fazie 
choroby, może zmniejszyć ryzyko zgonu […]. 
Dawcą może być każdy ozdrowieniec. Wystarczy 
zgłosić się – nie wcześniej niż po miesiącu od 
wyzdrowienia –  do regionalnego centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa […]”. 
Wszystkim, którzy pozytywnie odpowiedzą na 
Apel serdecznie dziękujemy. 
 

CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 
Biuro nie czynne od 24.12 do 04.01 

 Pracownia Warsztatowa  Św. O. Pio. 
zamknięta do odwołania. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz.. 12.00 - 13.00. 
W okresie świątecznym tj. od 24.12 do 04.01 
jadłodajnia nie czynna 

 Konto Parafialnego Caritas: 
16 8348 0003 0000 0000 5467 0009 
 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odszedł: 
†Zbigniew Drzeżdżon, ur. 1966; ul. Kwiatowa  
 pogrzeb: środa (23.12) godz. 11:00 
†Zbigniew Tarnowski, ur. 1950, ul. Kwiatowa 31 
 pogrzeb w Puckiej Farze: środa (23.12) g. 10:00 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 
 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek  21.12.2020 

6.00 

††chrzestni: Stefania Patok, Józef Kubawski 

†† Anna, Anna, Helena, Jan Ziemann 

†† Józef, Jadwiga, Jan Budzisz 

† Maria Lotarska 

7.00 
†Marianna Bugajska 

†† Paweł, rodzice i bracia 

16.00 ad intentionem dantis 

17.00 

†† Anna Myślisz (ur.), Jan 

†† Maria, Jan (r. śm.) Semmerling, Władysława i 
Konstanty Szwajłyk 

Wtorek 22.12.2020 

6.00 

† Eugeniusz Kirszling (ur.) 

†† Anna i Jan Baran oraz †† z rodz.: Baran, Bemke, 
Szumscy, dusze czyśćcowe 

†† Józef i Klara Hintzke, Edmund Pobłocki, †† z rodz. 
Hontzke, Szornak, Bystram 

†† Waleria i Stefan Kortas, Piotr Gafka i †† z rodziny 

7.00 †† Augustyna, Józef, Jan Koziróg 

17.00 

†† Lucjan i Natalia Urbańscy  

† Krzysztof Denis (2 r. śm.) i †† z rodz. Iżykowskich 

† Czesława Sylwester (r. śm.)  

Środa  23.12.2020 

6.00 

†† Łukasz Derkacz (2 r. śm.), Stanisław, Helena, 
Wiktor Ulewicz 

† Leon Klebba 

†† Stefan Bolda, Alicja i Adolf Meyer 

† Szczepan Koss (2 r. śm.) 

7.00 †† Hildegarda i Augustyn Koziróg 

16.00 ad intentionem dantis 

17.00 O zdrowie i Boże błog. dla Bronisławy z ok. urodzin 

Czwartek   24.12.2020 WIGILIA 

6.00 

† Irena Bystram (ur.) 

†† Alfons Milewczyk, rodzice: Helena i Józef Pluta, 
Maria i Leon Milewczyk 

†† Franciszka, Mieczysława, Michał Bolda, Czesław, 
Marta, Marek Mruk, Eugeniusz i Gertruda 

† Krystyna Wójtowicz (r. śm.) 

†† Adam Ciesielski i dusze czyśćcowe 

† Janina Tessmer (r. śm.) 

7.00 †Leszek Dettlaff, Aleksandra Andrzej 

21.00 

O zdrowie, potrzebne łaski i Boże bł. w rodzinie 

† Adam Dolmierski 

† Janusz Reszke 

22.00 

†† Aniela, Gertruda, Leon, Bernard, Józef, Jan, 
Mieczysław 

†† Tekla, Bożena, Czesław Lange, Józefa, Rozalia, 
Franciszek 

23.00 

†† Magdalena (14 r. śm.), Tadeusz, Edmund Wyrwał, 
Jan, Bronisława, Andrzej i Irena Pełechaty  

†† Marianna, Aleksander, Eugeniusz, Jan Serafińscy, 
Franciszka, Michał, Mieczysława Bolda, Marek Mruk, 
Gertruda Lidtke 

24.00 

†† rodzice: Irena i Brunon Drzeżdżon, Magdalena i 
Stefan Janiuk 

†† Adam Elwart, Stefan i Elżbieta Czapp 

†† Michał, Anna, Józef, Genowefa 

Piątek 25.12.2020 BOŻE NARODZENIE 

8.00 

††Edward Jaskulke i †† rodzice: Michał i Jadwiga, 
Izydor i Józefina 

†† Wanda, Ksawery Bolda, Jadwiga, Wacław Dettlaff 

O Boże błogosławieństwo i potrzebne dary od 
Nowonarodzonego Pana dla Alicji 

9.00 †† Bożena Czyżyk, Zenon i Bronisława Hincke 

10.00 †† Stefania, Józef Ceynowa i ††z rodziny 

11.00 

†† ojciec, bracia, bratowe i wszyscy †† z rodziny Derc 

†† Marek Konkel, Jan Miotk 

†† Jan i Aniela Bolda 



12.00 

††Tadeusz Lewicki oraz ††rodzice, teściowie, babcie, 
dziadkowie i kuzyn Brunon 

†† z rodziny Pieczyńskich, Maziarz, Milewczyk 

13.00 
†† Marcin Żaczek (5 r. śm.) i zmarli z rodziny Fiszer i 
Żaczek 

14.00 

†† Wanda i Józef Wrosz oraz †† rodzice i rodzeństwo 
z obojga stron 

†† Stanisław Minkowski (10 r. śm.), brat Alfons i 
siostra Jadwiga 

15.00 †† Jan Rambiert (r. śm.) i †† rodzice z obojga stron 

18.00 
†† Edmund Maszota, Janina, Franciszek, Tadeusz 
Hajduk 

Sobota 26.12.2020 ŚWIĘTEGO SZCZEPANA 

6.30 
†† Eryka (r. śm.) i Józef Skrzypkowscy 

† Marta Krzyżon 

8.00 

† Tadeusz Okun (8 r. śm.) 

† Maria Kuchnowska 

†† Rodzice: Stefan i Władysława oraz mąż Wiktor 

9.00 † Stefan Bolda 

10.00 

†† Tekla i Alfons, Urszula Bartosik, Jerzy i Zygmunt 

†† Mirosław Krzebietke, Stanisław i Anna Ogoniak, 
Jadwiga i Czesław Lisowscy, Edmund, Stanisława, 
Jan Myślisz 

11.00 

†† Jan Stempka, Jadwiga i Bernard Okoń 

† Franciszek Mach 

†† Alfons Ceynowa oraz rodzice z obojga stron 

12.00 
O radość nieba dla Karola z okazji rocznicy ślubu. 

†† Stanisław, Jerzy, Gabriela i rodzice z obojga stron 

13.00 
†† Leon (ur.) i Krystian (ur.) 

†† Jerzy, Józef, Jan i Anna Banasiak 

14.00 

†† Wanda i Marian Garstka 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę MN dla Teresy i Tadeusza w 40 r. śl. 

15.00 
†† rodzice: Waltrauda i Zygfryd; oraz rodzeństwo: 
Teresa i Marek 

18.00 †† Anna i Jan Nadolscy, Elżbieta, Jadwiga, Kazimierz 

Niedziela   27.12.2020 

6.30 † Roman Labudda (od uczest. pogrzebu) 

8.00 

†† Józef (ur.) i Rozalia Kozerog 

† Paweł 

†† Anna i Kazimierz Patok, Anna i Stefania Golla 

9.00 

Za parafian 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę MN w 28 rocz. ślubu 

10.00 

† Stanisław Szyrowski 

†† Brygida i Edmund Deręgowscy, Gertruda i Antoni 
Kohnke 

11.00 

†Stefan Kuhr 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę MN w rodzinie 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. i 
opiekę MN dla Wiktorii w 18 r. ur 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. i 
opiekę Matki Najświętszej i  dary Ducha Świętego dla 
Laury w 3 r. urodzin  

12.00 

†† Czesław, Danuta, Mieczysław, Krzysztof 

†† Ignacy Dybrowski, †† z rodziny Dybrowskich i 
Sikorskich 

13.00 

†† Helena, Leon Budzisz, Maria, Helena 

†† Antoni i Gertruda Kohnke 

†† Wiktoria Huryn, Stanisław, Franciszek i †† z 
rodziny 

14.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. i 
opiekę MN dla Bogumiły i Marka w 35 r. ślubu  

15.00 † Bogdan Domnik (1 r. śm.) 

18.00 

† Anna Tarnowska (2 r. śm.) 

†† Irena i Władysław, Wojciech i Eugeniusz, Dorota i 
Małgorzata, Leszek, Szymon  

 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W grudniu nie ma katechez 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 18.00;     
w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
W kiosku są dostępne lampiony adwentowe, 
szopki, świece Caritas i opłatki. 
W wigilię i w święta nieczynne 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 17.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Do końca roku kalendarzowego z poradnictwem 
proszę się kontaktować telefonicznie umawiając 
się na termin w biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI 
Roczne wypominki w czasie pandemii 
odczytujemy w każdy  wtorek o g. 16.30.  
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ  
Podczas każdej Mszy św. i według grafiku 
przedświątecznego. 
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela : 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.  
dni powszednie o godz. 6.00, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


